& pota, ventris tinea excutit: articularijs do-
 loribus ex melle, aqua inter cutem cum ficis illi-
 nitur: eisdem in potu auxiliatur: decocta in
 vino ad dimidias partes, & oblita. Cruda, con-
 ditaq; cibo, visus aciem ex citat: dolores oculo-
 rum illita cum polenta lenit: doloribus capitis
 cum rosaceo, et aceto illita, auxiliatur: pro sinem-
 tem naribus sanguinem sistit trita, & indita.
 Vestium inflammationibus cum laureis folijs im-
 posita: et eruptionibus papularum cum myrto,
 & cerato prodest: cum pipere autem, vino, &
 vitro affricta, alba vitiligini medetur: cum eisdem
 illita fornicationes tollit, & verrucas, quae thy-
 mi florem representant, contra impetigines cum
 alumino, & melle utilissimè imponitur. Succus
 in mali punici calyce calsactus, aurium dolori ef-
 ficaciter infunditur. Ad oculos, qui hebetudi-
 nem sensere, cum ficniculi succo, ac melle inun-
 ctus, opitulatur. Agnem sacrum, ulcera quae ser-
 punt, aut in capite manant, cum aceto: rosaceo, et
 cerussa illitus persanat. mansa alliorum, ceparumq;
 acrimoniam domat. Montana si copiosus estur,
 interficit. Dum florem promit, & ad murias col-
 ligitur, cutem inflat, & rubore quodam inficit,
 cum pruritu ac vehemèti inflàmatione. oportet
 itaque eam unctis antea manibus, & facie colligere.
 Traditur succum gallinaceis pullis insparsum,
 feles arcere. Adijcitur eam, quae in Macedonia cir-
 ca Haliacmae urbem prodeat, comedentes in-
 termeco

terimere. Montosus autē is locus, viperis scatet. Semē eius potū contra intestina vitia efficax est. In antidota cōmodē additur. Cōtra incontinentiam vrinae tostū semē septenis diebus potui datur. Radix huius montanū moly vocatur. Syluestris ruta satiuæ similis est. Prodest comitialibus, et coxēdicū doloribus: mēstrua mouet, partus enecat. Acrior est viribus, quā hortēsis et validior. Syluestris, utpote noxia, cibus abdicatur.

Ruta syluestris. CAP. XLVI.

Vocant etiānum syluestrem Rutā, quod in Cappadocia, & Galatia Asia finitima moly dicitur. Frutex est, qui ab vna radice multos emittit cauliculos: folijs multo, quam alterius ruta longioribus, tenerioribusq; , odore graui, flore cādido: capitulis in cacumine paulo maioribus, quā satiuæ ruta, quæ tribus maxime partibus cōstant: in quibus triangulū semē, subrusum, gustu amarum recluditur, cuius est vsus. Semē autūno maturescit, quod cum melle, vino, croco, & sceniculi succo, ac gallinaceo felle, teritur contra retusam oculorū aciem. Sunt qui eam harmalā vocent, Syri besasan: qui Cappadociam incolunt, moly, quoniam quādam cum moly seruet similitudinem: radice nigra, flore candido. In collibus, & lato solo prouenit.

Moly. CAP. XLVII.

Moly folia habet graminis, latiora, humi sparsa: florem albæ violæ similem, sed minorem.

morem, magnitudine viola purpurea amulū, la-
 etei coloris: caulem candidum, quaternū cubito-
 rum: in cuius cacumine inest aliquid, quod allij
 speciem referat. Radix parua, bulbosa, qua mi-
 rum in modū valet ad vulu.e apertiones, si trā-
 ta cum irino vnguento, in pefso subijciatur.

Panaces eracleum. CAP. XLVIII.

PAnaces nonnullis Heracleū dicitur: ex quo
 Popopanax colligi solet. Plurimum in Bæo-
 tia, & in Phocide Arcadiæ nascitur: ibiq; compē-
 dij, et quæstus qui ex eo liquore facilitatur, gra-
 tia, studiosè colitur. Folijs est asperis, in terra ia-
 centibus, herbacei coloris, multum ad ficulnea ac-
 cedentibus, in ambitu quinquepartitò diuisis:
 caule, vt ferula, altissimo, qui lanugine quadā
 incanescit, folijs etiam minutioribus obsitus: mu-
 scarjs, ceu anethi, in cacumine: flore luteo, & se-
 mine odorato, feruenteq; Radices habet multas
 ab origine vna, candidas, graueolentes, crassā
 corticis, & subamari gustus. Nascitur in Cyrene
 Libyæ, & Macedonia. Excipitur succus incisa
 radice, recenti cauliū pullulatu. Ea candidum
 succum emittit, qui siccatu in summa cute cro-
 ceū colorem contrahit. Effluentē autem succum
 excipiūt folijs, ex cauato solo stratis, qua sicca-
 ta tollūtur. Similis modo caule mēsisibus inciso,
 profluentē succum eximunt. Meliores ex radici-
 bus, labæ, rigentis, distent eq; sicca, qua cariē
 non sentiant, aromatica, feruentes gustu. Frio

Elus ex media ferula cibo idoneus est: sed ex agnatis stolonibus, ab usu cibario abhorret. Maxime in hoc succi genere probatur, quam amarissimus, interne albus, aut subfulvus, foris ad croci colorem inclinans, lauis, pinguis, friabilis, tener, statim in aqua eliquescent, graui odore. Niger improbatur, ac mollis. Adulteratur ammoniaco, aut cera. Sed synceri experimentum est, si digitis in aqua friatus resoluetur, & lactescat. Excalfacit, mollit, extenuat: horroribus februm, circuitibusq; , vulsis, ruptis, laterum dolori, torminibus, stillicidio vrinae conuenit. Contra vesicae scabiem ex aqua mulsa, aut vino bibitur: menses trahit, factum enecat. Inflationes, quae vuluam male habent, duritiasq; , ax melle dilutus, discutit: ischiadicis illinitur. acopis, & capitum medicaminibus admiscetur: carbunculos rupit, podagricis, cum vna passa illitus subuenit: dolore dentium liberat, canis inditus: oculorum aciem illitu excitat. Ex eo, & pice optimum fit emplastrum contra bestiarum morsus, quae in rabiem efferantur. Radix in ramenta conscissa, vulua ad mota, partus extrahit: ad vetera vlcera efficax est. nudata ossa corpore operit, si trita cum melle illinatur. Semē cum absynthio sumptum menses pellit: cum aristolochia, prodest aduersus animalia, quae venenum eiaculantur: & contra vuluae strangulatus in vino bibitur.